Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
 от 28  февраля 2014 г. 17

Отчет главы Администрации Городского поселения                 Чишминский поссовет Насырова Равиля Радиковича

о результатах своей деятельности и деятельности Администрации

Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
   в 2013 году.
         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчет главы Администрации  Городского поселения Чишминский поссовет Насырова Равиля Радиковича о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по решению вопросов местного значения в 2013 году,

Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1.  Отчет главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет Насырова Равиля Радиковича о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан по решению вопросов местного значения в 2013 году принять к сведению согласно приложению.

2.   Признать деятельность  Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан удовлетворительной. Отметить положительные результаты деятельности Администрации Городского поселения Чишминский поссовет по решению вопросов местного значения и достигнуты успехи во всех отраслях экономики и социальной  сфере.

        3. Рекомендовать Администрации Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
 обеспечить безусловное выполнение принятых и действующих муниципальных программ и комплексных планов, мобилизовать трудовые коллективы, учащихся школ и всё население поселка на выполнение  Плана мероприятий по благоустройству в Городском поселении Чишминский поссовет по согласованию;
   4. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом  Городского поселения Чишминский поссовет порядке и разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет в сети Интернет.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   постоянные комиссии Совета  Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета

Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан                                                             А.А.Рафиков

О Т Ч Е Т

главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет Р.Р.Насырова о результатах своей деятельности и

деятельности администрации Городского поселения Чишминский поссовет по решению вопросов местного значения Городского поселения

в 2013 году

Уважаемые депутаты и приглашенные!

В соответствии с требованиями  Федерального закона № 131-ФЗ от
6 октября 2003 года и Устава Администрации Городского поселения Чишминский поссовет позвольте довести до Вас информацию об итогах деятельности возглавляемой  мной администрации  в 2013 году.

Обеспечение доходной части  муниципального бюджета, его целевое использование для выполнения вопросов местного значения – это основные задачи администрации ГП Чишминский поссовет.

В 2013 году благодаря совместной работе администрации ГП Чишминский поссовет и финансового управления, и конечно же, стабильной работе и своевременной уплате налогов и налоговых платежей большинством организаций, обеспечено перевыполнение доходной части бюджета городского поселения.

Так, план поступления доходов  консолидированного бюджета  выполнен на 103% и доходы составили 98 млн. 668,2 тыс. рублей. План поступления собственных доходов выполнен  на  100,9% и объем поступлений составил 41 млн. 842,4 тыс. рублей.

Финансовым управлением координировалась работа комиссий по недоимкам, созданным в администрации Городского поселения, а также их совместная работа с службой судебных приставов.

Перевыполнение  плана поступления доходов в бюджет,  позволило  выделить дополнительные средства на  благоустройство поселка и на другие цели на общую сумму 5,8 млн.рублей.  Кроме того,  за счет свободных остатков бюджетных  средств на  начало года осуществлено сверхплановое финансирование расходов на сумму 1,8 млн.рублей.

В 2013 году продолжались работы по возведению новых объектов капитального строительства, ремонтные работы, прокладка инженерных коммуникаций,  благоустройство поселка.

Продолжалось жилищное строительство. Всего в прошлом году построено 11,833 тыс. кв.метров жилья. Весь указанный объем жилья построен индивидуальными застройщиками. Заслуга администрации поселка в этом вопросе в том, что гражданам были созданы необходимые условия (изготовление проекта планировки и застройки мкр-нов «Заречный и Северный», выполнение топографо-геодезических работ мкр-нов).

Всего в прошлом году гражданам  предоставлены 106 земельных участков, в том числе в собственность  бесплатно гражданам,  состоящим на учете на улучшение жилищных условий – 50, многодетным семьям – 27, гражданам, имеющим ребенка-инвалида – 6. Сформировано и реализовано с аукциона 13 земельных участков.

Велись в поселке работы по строительству и ремонту инженерных коммуникаций. Так, по  Республиканской адресной инвестиционной программе построены сети водоснабжения в мкр.Северный, мкр.Заречный общей протяженностью 11,5 км. на сумму 12,9 млн.руб.

В р.п.Чишмы в ходе подготовки к зиме  заменены 1,8 км ветхих  теплотрасс и сетей горячего водоснабжения в двухтрубном исчислении; водопроводные сети обновлены на 5,6 км, канализационные сети – 2,4 км, изношенные  электрические сети на 5,03 км заменены на провода СИП. Эти ремонтные работы выполнены на условиях софинансирования, при котором 19,4 млн.рублей выделялись из бюджета РБ, 4,9 млн.рублей – из бюджета района.

В отчетном году за счет местных средств в сумме 1,8 млн.рублей  выполнена модернизация уличного освещения, в том числе: замена линии уличного освещения КЛ-0,4кВ по проспекту Дружбы протяженностью 1,0км, замена металлических опор – 35шт. светильников Днат-100 – 70шт, а также заменены уличные ртутные светильники с лампами ДРЛ-250 на энергосберегающие ЖКУ-16-150-001 (со встроенным переключателем снижения мощности на 40%) с лампами Днат-150 в количестве 155шт.

Продолжались работы по газоснабжению улиц поселка. Так в 2013 году выполнены два проекта I и II очереди газификации мкр-на «Северный» на общую сумму  642 150,00 руб.

Обеспечено выполнение запланированных работ по капитальному и текущему ремонту жилого фонда, находящегося у управляющих компаний. Так, в жилых домах, находящихся в управлении ООО «Жилсервис» за счет отчислений собственников и квартиросъемщиков проведено ремонтных работ на сумму 10,6 млн.рублей, ООО «Гранд» - 86,7 тыс. рублей.

В соответствии с республиканской программой в 10 многоквартирных домах произведен капитальный ремонт кровель и инженерных сетей на сумму 13,1 млн.рублей. При этом из бюджета РБ привлечено 7,8 млн.рублей, из районного бюджета – 3,3 млн.рублей, средств собственников – 1,9 млн.рублей. (замена кровли и сетей - ул.Мира д.12, д.17, ул.Гизатуллина д.20; кровля –           ул. Элеваторная д.1, д.2,  ул.Строительная д.20, ул.Железнодорожная д.4; кровля-  фасад ул.Элеваторная д.5, д.9; фасад – ул.Почтовая д.13).

Все объекты ЖКХ поселка своевременно были подготовлены к отопительному сезону.

В 2013 году велись и по настоящее время продолжаются подготовительные работы по строительству двух социальных жилых домов и одного дома по программе переселения граждан из аварийного жилого фонда в квартале «Западный».

В 2013 году в поселке введены ряд объектов. Это детский сад на 110 мест в р.п. Чишмы, Торговые комплексы: «Ярмарка», «Магнит», «Полушка», цех по производству хлеба Чишминского потребительского общества, двухэтажный магазин «Смешные цены».

Большой объем работ по благоустройству был проведен в отчетном году на территории поселения:

- ямочный ремонт был произведен на площади 1307 кв.м. на сумму 657,6 тыс.руб.;

- ремонт асфальтобетонных покрытий дворовых территории ул.Элеваторная и ул.Северная 1105кв.м., ул.Ленина д.д.85-101;

- отсыпка дорог мкр-на «Северный» и ул.Луговая местным карьерным материалом в два слоя протяженностью 7950 м. общей  стоимостью 2 604 тыс. руб.;

- отсыпка дорог центральных ( ул.Чапаева, ул.Строительная, ул.Речная, пр.Дружбы, ул.Плодовая) щебеночным материалом общей стоимостью 854 тыс.руб.;

- расчистка уличных проездов во вновь выделенных земельных участках под ИЖС на сумму 1 104 тыс.руб.;

- велись работы по озеленению поселка, так в 2013 году было посажено 603 крупномерных саженцев деревьев. В последние годы в поселке с приобретением специального посадочного агрегата, практикуется посадка саженцев высотой от 3 до 4 метров;

- разбиты клумбы, где высажено более 11000 рассады декоративных цветов.

В прошедшем году в администрации Городского поселения велась активная работа по постановке на кадастровый учет и регистрации права на объекты водоснабжения, теплоснабжения, автомобильных дорог и других сооружений. Общая стоимость которой составила 1 млн. 765 тыс.руб.

Изготовлен проект организации дорожного движения автомобильных дорог р.п.Чишмы.

В поселке остаются востребованными бытовые услуги населению. На конец 2013 года всего функционировали 89 объектов бытового обслуживания,  из них наиболее  развитыми являются услуги  парикмахерских – 20 единиц и услуги по техобслуживанию и  ремонту автотранспорта – 21 единица.

Администрации Городского поселения регулярно проводятся встречи с населением. В 2013 году было проведено более 300 собраний с жителями многоквартирных домов при участии управляющих организаций и сходов граждан частного сектора поселка.

Законами Республики Башкортостан на органы местного самоуправления, в том числе на Администрацию Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район, возложены отдельные государственные полномочия.

На администрацию возложены полномочия по организации деятельности комиссии по борьбе с пьянством, алкоголизмом, наркоманией и табакокурением. В 2013г. проведено 18 заседаний. На них рассмотрено 80 представлений, с проведением профилактических бесед.

Уважаемые депутаты и приглашенные!

Такими были основные показатели администрации Городского поселения Чишминский поссовет по итогам 2013 года, таковы результаты совместной с вами работы администрации Городского поселения Чишминский поссовет по решению вопросов местного значения.

Выражаю признательность всем депутатам, руководителям предприятий и  учреждений за совместную работу.

Надеюсь, что и в  дальнейшем будем вести совместную работу, которая приведет к ещё более лучшим результатам.

Благодарю за внимание.